
UCHWAŁA Nr XXII/122//2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 25 czerwiec 2020 rok 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą Plaża nr 1 i Plaża nr 2. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 20 lipca 2017 r. prawo wodne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.),  

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1.Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Plaża nr 1, położonego wzdłuż linii brzegowej od strony zachodniej zalewu 

„Antoniów”, stanowiącej grunty pod wodami powierzchniowymi. 

2.Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli będzie zlokalizowane na odcinku 

o długości linii brzegowej 150 metrów bieżących oznaczone na mapie Plaża nr 1. 

3.Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Gmina Radoszyce. 

4.Granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w ust. 1 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1.Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Plaża nr 2, położonego wzdłuż linii brzegowej od strony północnej zalewu 

„Antoniów”, stanowiącej grunty pod wodami powierzchniowymi. 

2.Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli będzie zlokalizowane na odcinku 

o długości linii brzegowej 177 metrów bieżących oznaczone na mapie Plaża nr 2. 

3.Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Gmina Radoszyce. 

4.Granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w ust. 1 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

1.Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 

o którym mowa w § 1, obejmujący okres od 02.07.2020 r. do 31.07.2020 r. 

2.Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 

o którym mowa w § 2, obejmujący okres od 01.08.2020 r. do 30.08.2020 r. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Kompetencje w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli wynikają z treści przepisu zawartego w art. 39 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.), cytuję: 

„W przypadku, gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, rada gminy może wyrazić, 

w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni 

w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli”. 

 Stosownie do treści art. 39 ust. 7 ustawy powołanej wyżej projekt uchwały został 

przekazany w dniu  26 maja 2020 r. do zaopiniowania: 

1) Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Warszawie 

2) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Końskich 

3) Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska  - Departament Monitoringu 

Środowiska w Kielcach. 

 

 W Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Warszawie projekt uchwały został odebrany w dniu 02 czerwca 

2020 r. Zgodnie z treścią powyższego artykułu organ wyraża opinię do przekazanego projektu 

uchwały, o której mowa w ust. 1, w terminie 7 dni. Brak opinii w tym terminie uznaje się 

za wyrażenie opinii pozytywnej. 

 W dniu 05 czerwca 2020 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich 

pismem z dnia 02 czerwca 2020 r. znak SE.Ia – 4250/2/2020 wyraził pozytywną opinię               

do przedłożonego projektu uchwały. 

 Następnie w dniu 02 czerwca 2020 r. Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu 

Środowiska w Kielcach pismem z dnia 01 czerwca 2020 r. znak DM/KL/023-1/19/20/AZ 

wyraził pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały. 

 Wniosek o utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 

został złożony przez Gminę Radoszyce, który będzie organizatorem tych miejsc. Z uwagi na 

duże zainteresowanie się zbiornikiem „Antoniów”, zasadnym jest utworzenie dwóch miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli w różnych terminach. 

 Wobec powyższego Rada Miejska w Radoszycach, realizując swoje ustawowe 

zadania, pozytywnie rozpatrzyła wniosek Gminy Radoszyce, podejmując niniejszą uchwałę. 



 


